UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE ALTAMIRA

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2021

7,4

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)
1

Cargos del
Periodo
2

Abonos del
Periodo
3

Saldo Final (SF)
4 (143-2)

Flujo del Periodo
(S1-SF)
(1-4)

21

2.1.1

2111

2.11.2

2.1.1.3
2.1.1.5
2.1.16
2117
2119
2.1.2

2121
2.1.2.2
2.1.29
2.16

2161
2.1.9

2191

2.1.9.9

2,2
221

i Ba v

2.2.3.2
222
2221

2222

2229
2.2.6
2261

2.26.2

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a Corto
Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda

Plblica por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto

Plazo

Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas
por Pagar a Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
admon a C.P.

Depositos en Garantia
Otros Pasivos a Corto Plazo
Ingresos por Clasificar

Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Largo
Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Publicas

nor Pagar a Largo Plazo

Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo

Provisién para Pensiones a Largo Plazo

56.883.127

56.883.127

$6.883.127

$1.906.489

$718.597

$0
$0
$2.434.612

$1.823.429

$28.531.367

$28.531.367

$28.531.367

$18.368.446

$4.032.568

$11.000

$3.988.546

$2.130.807

$24.614.348

$24.614.348

$24.614.348

$16.549.956

$3.354.977

$11.000

$2.665.781

$2.032.633

52.966.107

$2.966.107

$2.966.107

$88.000

$41.006

S0
$0
$1.111.847
$1.725.255
$0
S0
$0
s0
$0
50

-$3.917.020

-53.917.020

-$3.917.020

-$1.818.490

-$677.591
$0
S0

-$1.322.765
-$98.174
$0

S0

S0

S0

$0

50

2.26.3
2.2.6.9

Provisién para Contingencias a Largo Plazo

Otras Provisiones a Largo Plazo

"Bajo protesta

ecir verdad declaramos que los Estados Financieras y.
f M-

SECRETA
G!)D'C"h

gl Pt o 8

UNIVER

G

MTRO. ISAAC REB
RECTOR

EVCOVICIUS

a,

Di‘ag, son razonablement

IADE EDUCACION PUBLICA
NO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
SIDAD TECNCLOGICA DS A

A

CORAIRA

B

p

MTRO. EDUARDO

rrectos y son responsabilidad del emisor"

NADER MANZUR
DIRECTOR DE ADMINISRRACION Y FINANZAS



