

Cuenta Contable		Saldo Inicial (SI) 1	Cargos del Periodo 2	Abonos del Periodo 3	Saldo Final (SF) 4 (1+3-2)	Flujo del Periodo (SI-SF) (1-4)
2	PASIVO	\$6.883.127	\$28.531.367	\$24.614.348	\$2.966.107	-\$3.917.020
2,1	PASIVO CIRCULANTE	\$6.883.127	\$28.531.367	\$24.614.348	\$2.966.107	-\$3.917.020
2.1.1	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$6.883.127	\$28.531.367	\$24.614.348	\$2.966.107	-\$3.917.020
2.1.1.1	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	\$1.906.489	\$18.368.446	\$16.549.956	\$88.000	-\$1.818.490
2.1.1.2	Proveedores por Pagar a Corto Plazo	\$718.597	\$4.032.568	\$3.354.977	\$41.006	-\$677.591
2.1.1.3	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo					\$0
2.1.1.5	Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	\$0	\$11.000	\$11.000	\$0	\$0
2.1.1.6	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	\$0			\$0	
2.1.1.7	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	\$2.434.612	\$3.988.546	\$2.665.781	\$1.111.847	-\$1.322.765
2.1.1.9	Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$1.823.429	\$2.130.807	\$2.032.633	\$1.725.255	-\$98.174
2.1.2	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-	-	\$0	\$0
2.1.2.1	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0			\$0	\$0
2.1.2.2	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	0			\$0	\$0
2.1.2.9	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0			\$0	\$0
2.1.6	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o admón a C.P.	0	0 \$	-	\$0	\$0
2.1.6.1	Depositos en Garantía	0	0 \$	-	\$0	\$0
2.1.9	Otros Pasivos a Corto Plazo	-	-	-	-	-
2.1.9.1	Ingresos por Clasificar					
2.1.9.9	Otros Pasivos Circulantes					
<i>Total de Pasivos Circulantes</i>						
2,2	PASIVO NO CIRCULANTE					
2.2.1	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-	-	-	-
2.2.1.1	Proveedores por Pagar a Largo Plazo					
2.2.1.2	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo					
2.2.2	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-	-	-	-
2.2.2.1	Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo					
2.2.2.2	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo					
2.2.2.9	Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo					
2.2.6	Provisiones a Largo Plazo					
2.2.6.1	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo					
2.2.6.2	Provisión para Pensiones a Largo Plazo					
2.2.6.3	Provisión para Contingencias a Largo Plazo					
2.2.6.9	Otras Provisiones a Largo Plazo					

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"



SECRETARIA DE EDUCACION PUBLICA
GOBIERNO DEL ESTADO DE TAMAULIPAS
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE ALTAMIRA

MTRO. ISAAC REBAL SEVCOVICIUS
RECTOR

MTRO. EDUARDO L. NADER MANZUR
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS